
 

 

UCHWAŁA NR L/389/23 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/174/20 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Siekierczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Inspektora Sanitarnego w Lubaniu Rada Gminy Siekierczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku do uchwały nr XXIII/174/20 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siekierczyn, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”; 

2) § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 22. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałej (jednorodzinne budynki mieszkalne, budynki wielolokalowe), 

nieruchomości niezamieszkałej, nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) bioodpady – w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowaniowe 

wielomateriałowe, szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 

domowych oraz odpady tekstyliów i odzieży – powinny być odbierane stosownie do potrzeb, jednak 

nie rzadziej niż dwa razy w roku.”; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3008



3) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„§ 25. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych i w osadnikach w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków wyłącznie za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie (dalej: 

podmiot uprawniony) Wójta Gminy Siekierczyn na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Siekierczyn. 

2. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się 

z częstotliwością uzależnioną od ilości wytworzonych nieczystości ciekłych i pojemności zbiorników, 

zapewniając niedopuszczenie do przepełnienia się zbiornika, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków należy pozbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości 

ciekłych oraz objętości osadnika, zapewniając ciągłość użytkowania osadnika oraz uniemożliwiając 

przedostanie się nieczystości poza osadnik, zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni 

ścieków, a w przypadku braku tej instrukcji, nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych, oraz 

udokumentowania tego faktu w sposób zgodny z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach i przepisami odrębnymi. 

5. Biorąc pod uwagę lokalne warunki dopuszcza się także inne sposoby udokumentowania wykonania 

obowiązków pozbywania się nieczystości ciekłych poprzez okazanie rachunków, faktur, paragonów lub 

innych dokumentów wystawionych każdorazowo przez podmiot uprawniony po wykonaniu usługi, na 

których wskazana będzie co najmniej informacja o ilości odebranych nieczystości ciekłych i adresie 

nieruchomości. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania powyższych 

dokumentów przez okres minimum 24 miesięcy od daty wykonania usługi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Kret 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3008


		2023-05-10T09:40:13+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




